'MEDIO AMBIENTE

A DE MEDIO AMBIZHTE ¥ RECUREGS NATURALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacién
en el SIPOT".

-Versién publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 22559.

Version Publica de las facturas con folio 141039, POSE72275655, POSE72275650,
027586, 027615, 027630, 68501, A 32723, S64204, FA1561, SNBAAZ 12122, 000524859,
FA1562, FTR 743.

lil. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electronico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cddigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI). :

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pulblica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso
a la Informacién Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
Ing. Juan Manuel Torres Burgos gﬁr /»/9) a
W

VL. Fecha y namero del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agrega Link)

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesién celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 S|
POT.pdf
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INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 26/noviembre/2021

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Ahome, Guasave y El Fuerte. PERIODO: 21 al 25 de julio de 2021

OBJETO DE LA COMISION:

Participar como expositor en el FORO DE CONSULTA PARA EL PROYECTO PLANTA DE AMONIACO DE 2200
TMPD EN TOPOLOBAMPOQ, SINALOA. Relacionado con el proyecto clave 2551201310017, el cual se encuentra
suspendido por juicio de amparo.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

Dentro de la fase informativa del FORO DE CONSULTA oerganizado por la Secretaria de Gobernaciéon con el
apoyo de la UCPAST de esta Secretaria, un equipo de la subdireccién del sector industrial de la Direccion de
Evaluacidn de Proyectos Industriales participd exponiendo de forma sencilla cual es el procedimiento de
evaluacién de impacto ambiental, que es la evaluacién de impacto ambiental, que es una manifestacién de
impacto ambiental, cuales fueron los principales impactos identificados en el proyecto con clave
2551201310017 y en en materia de riesgo ambiental se explicd que es un Estudio de Riesgo Ambiental, que es
un Plan para Prevencién de Accidentes, cuando se considera a una actividad como altamente riesgosa, cuales
fueron las actividades altamente riesgosa evaluadas, los riesgos y cuales son los tramites que se presentan en
DGGIMAR Yy ZOFEMATAC.

Las actividades especificas fueron :

1. Reunién previa organizada por SEGOB el dia 21/11/2021.

2. Acciones de informacién con la siguiente dindmica: Presentacion por parte de SEGOB y explicacién
de la dindmica del foro consultivo, exposicién por parte de un s$ervidor, de forma opcional la
presentacién por parte del presidente municipal en turno, preguntas y participacion de los
participantes, despedida por parte del funcionario de SEGOB.

3. lLassedes donde participé fueron:

o 22 de noviembre
s 10:00 San Miguel Zapotitlan
e 17:00 Higueras de Zaragoza
] 23 de noviembre
e 10:00 Topolobampo
e 16:00 Ahome
‘|® 24denoviembre
e 10:00 Heriberto Valdez Romero
e 16:00 Juan José Rios, Guasave
L ]

4. Solamente en e puerto de Topolobampo se presentaron algunos incidentes menores entre los que
apoyan la construccién de la planta y los que estén en contra..

5. Se tuvo que elaborar e imprimir material en campo porque los organizadores no apoyaron con
material audiovisual.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Se dio informacién sobre impacto ambiental para que los ciudadanos de los municipios afectados pudieran
pasar a la etapa deliberativa y posteriormente a fa votacién. En esas etapas no participd DGIRA.
CONCLUSIONES:

Se observd que existe dos posiciones, la que apoya la construccién de la planta de amoniaco y que en su
mayoria son agricultores (incluyendo a miembros de la Comunidad de Pueblo Mayo) y los opositores que son




INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

pescadores, académicos, ecologistas, miembros de la comunidad Mayo y ex diputados, éstos indicaron que
seguiran con nuevos juicios en contra del proyecto.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

El ejercicio no es vinculante para la resolucién, la cual deberd elaborase una vez que se realice la Consulta
Indigena conforme al Convendio 169 de la OIT, siempre y cuando quede firme la sentencia y no se emitan
resoluciones a los distintos juicios de amparo. Cuando se realice la consulta indigena, se deberd identificar si
existe divisién entre la comunidad Mayo para valorar que tanto influyd el foro de consuita para abrir ef didlogo
O aumentar la division.

También debe valorarse que tanto puede influir el ejercicio en el dialogo de la SEMARNAT (incluido CONAP)
con las comunidades implicadas o afectar la relacién entre los diversos actores.
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INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

i andro Mario Olivera Toro Maya
Direct r de Evaluacién del Sector Industrial y OGM

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos Y

manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarfan en caso contrario”




SE MARN AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 22559
e DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 10M222021 |
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
"~ (4. compromacréw om VIATICOS OTORGADOS Ai:
DOCUMENTO FECHA TIPO DE i CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

141039 21/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .q 0.00] . 324.0
POSE72275655 21112021 FACTURAS OTROS 0.00] -0 0.00] -0 48.50
POSE72275650 21/11/2021 FACTURAS OTROS 0.00] .0 0.00) -0 477.48
027586 22/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00 0 194.88
027615 22/11/2621 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 3 0.00 0 30332
027615. 22/11/2021 FACTURAS PROPINA 0.00] .0 0.00 0 30.00
027630 23/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00 .0 502.52
68501 23/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 6.00] . 292.00
A 32723 23/11/2021 FACTURAS TAXIS 0.00 . 0.00] -0 280.00

SIN 23/11/2021 152RLISR TAXI 0.00 g 0.00] .0 552.3
$64204 24/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 -0 0.00] .0 230.00
| FAi581 25/11/2021 FACTURAS HOSPEDAJE 06.00 . 0.00] 0 3,760.00
SNBAAZ 12122 25/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 K 0.00] 0 60.00
000524859 25/11/2021 FACTURAS [TAXiS 0.00] .0 0.00] -0 300.00
FA1562 25/11/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 4 0.00 .0 295.00
- SUMA DEVENGADO 0.00 0.000 0.00 0.0000 7,650.00

PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0 0.0
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000] 0.0 0.000 7,650.00
<;;;L GASTOS DE PASAJES A:>
[TOTAL GASTOS pasages 0.00

<'III. INFORME DE LA COMISION

D)

UNTA PARA EL “EJERCICIO P,
L COMCEPTO DE LAS FACTU

ARTICIPATRIVO EN TOPOLOBAMPO, SINALOA", ORGANIZAD
RAS PROPIAS A PAPELERIA FUE DESCRITA COMO OTR

O POR SEGOE, EN ESTE SENTIDO Y DE ACUER|
OS DENTRO DEL SISTEMA.

DO AL OFICiO SGPA/DGIRA/DG-05356-21;

< IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

=

MUNICIPIO DE AHOME, GUASAVE Y EL FUERTE

]

Qf INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

D

SERVIDOR

DIRECTOR DE AREA




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FOLIO Nal 22559
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS . , FECHA ! 10/12/2021 {
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
- Pag. 1 de 1
CI . UNIDAD RESPONSABLE B )
- I 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental ]
CII . _SERVIDOR. PUBLICO COMISIONADO c )
1.1.-NOMBRE ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA 1.3.-ORIGEN México Distrito Federal
I1.2.-CARGQO  DIRECTOR DE AREA IL4-RFC —
CIII . 'DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS ’ )
1 1.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA 1.5.-IMPORTE l
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Ahome Sinaloa 21/11/2021  25/11/2021 4 1 MXN 1,700.00 850.00  100% 7,650.00
TOTAL DIAS: 4 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS - 7,650.00
CIV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 7,097.70
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 55230
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
~ | IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 7,650.00
IV.7 NO EJERCIDO 0.00
|_IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 7,650.00
(v. vso pE VEHICULO, PEAJES, GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO ‘ V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA : V.6 IMPORTE DE PEAJES
CVI . MOTIVO DE LA COMISION - )
WUNTA PARA EL. "EJERCICIO PARTICIPATRIVO EN TOPOLOBAMPO, SINALOA™, ORGANIZADO POR SEGOB, EN ESTE SENTIDO Y DE ACUERDO AL OFICIO SGPAIDGIRA/DG-
05396~
21.
Cvn . OBSERVACIONES ] )
[MUNICIPIO DE AHOME, GUASAVE Y EL FUERTE I
CVIII . INFORMACION PRESUPUESTAL )

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADC

EJANDRO' MARIO OLIVERA TORO MAYA

DIRECTOR DE AREA




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No.‘ 22559

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 01/12/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

@ UNIDAD .RESPONSABLE : : o . - )
I L1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesqo Ambiental '
CII . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
IL1.-NOMBRE ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA ll.3.-O§IGEN México Distrito Federal
11.2.-CARGO  DIRECTOR DE AREA L4-RFC |

Me permito informar a usted gue ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

CIII; DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACIt ~DE VIATICOS )
[ IH.1.-DESTINO . 11.2.-PER DO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA IL5.-IMPORTE !
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Ahome Sinaloa 21/11/2021 25/11/2021 4 1 MXN 1,700.00 850.00 100%  7,650.00 |
TOTAL DiAS: 4 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 7,650.00
QCV- MOTIVO DE LA COMISION )

EUNTA PARA EL "EJERCICIO PARTICIPATRIVO EN TOPOLOBAMPO, SINALOA", ORGANIZADO POR SEGOB, EN ESTE SENTIDO Y DE AGUERDO AL OFICIO SGPA/DGIRADG05396- ‘
1.

CV. OBSERVACIONES )
WUNICIPIO DE AHOME, GUASAVE Y EL FUERTE ]

CVI. INFORMACION PRESUPUESTAL _ )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con laanormatividad aplicable los servidores piiblicos
comisionados deberidn observar, en todo momento, los’princios de austeridad y racionalidad en el -ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo gue la erbgacn de los recursos qgueda bajo su finica v absoluta

responsabilidad y que deberd observar las dispggiciones rmativas aplicables.

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL




SE

st

MRNA‘_}}? SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO NO,\ 15766

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA ( 23/09/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

Il.1-NOMBRE ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA I1.3.-ORIGEN México Distrito Federal

2-CARGO  JEFATURA DE DEPARTAMENTO 1.4.-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

L 11.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4-CUOTA 111.5.-IMPORTE I
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA PAQUETE

[Guaymas Sonora 29/09/2021 01/10/2021 2 1 MXN" 1,700.00 850.00  100% 4,250.00 ]

TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4.250.00

&IV MOTIVO .DE LA COMISION & - % . F i .o PR e T 3 . ; . - :
PARTICIPAR EN LA REUNION PUBLICA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 DEL REGLAMENTO DE LA LEY GENERAL DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO Y

PROTECCION DEL AMBIENTE EN MATERIA DE EVALUACION DEL IMPACTO AMBIENTAL, DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCION DE CANAL DE NAVEGACION Y
PLATAFORMA PRIMARIA DE OPERACIONES PARA LA EXPANSION DEL PUERTO DE GUAYMAS, SONORA".

INFORMACION. PRESUBUESTAL -+ -

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos
comisicnados deberan observar, en todo momento, los principios de austeridad v racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogaridn de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta
responsabilidad y que deberid observar las disposiciones /érmativas aplicables.

0 MARIO OLIVERA TORO MAYA

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

JEFATURA DE DEPARTAMENTO




RB OPERADORA TURISTICA, S.A.DEC V

GABRIEL LEYVA 405 NORTE GABRIEL LEYVA 417 NORTE
COL. CENTRO
CP. 81200 LOS MOCHIS, SIN.

STEAK HOUSE

CLIENTE: 02790 FACTURA - J
NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES. SERIE: EOC
CALLE: AV. EJERCITO NACIONAL,223 No.INTERIOR: © FOLIO FISCAL: 027586
COLONIA: ANAHUAC cP.: 11320 FECHA: 22/11/2021
LOCALIDAD: ~ SECCION 1 MUNICIPIO:  DELEGACION FECHA Y HORA DE EMISION
RFC: SMA941228GU8 ESTADO: CIUDAD DE MEXICO PAIS: México | 22/11/2021 11:12:26 J
Fecha De Consumo: . .
 29/Nov/2021 Expedida en: 81200
METODO DE PAGO: Pago en una sola exhibicién REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales
FORMA DE PAGO: 28 Tarjeta de débito TIPO DE COMPROBANTE: |
ESERO: JOCELYN MONTERO CHANG MESA: 0003 - 01 PERSONAS: 0001 HABITACION: 0000 AB - 000125 J ‘
CLAVE SAT ] DESCRIPCION Unidad’ | CANTIDADI PRECIO | IMPORTE |
90101500 CONSUMO E48 1 168.00 168.00
/
JMSORTE CON LETRA: Son:( Ciento Noventa y Cuatro Pesos 88/100 MN) SUBTOTAL 168.00
IVA 26.88
TOTAL 194.88
PROPINA: o 0.00
NETO: 1904.88
DEBO(EMOS) Y PAGARE(EMOS) INCONDICIONALMENTE A LAORDEN DE RB OPERADORA TURISTICA, S.A.DE C.V.
EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, SINALOA O DONDE SE ME REQUIERA EL PAGO, EL DIA Fecha LA CANTIDAD DE $ 194.88

Son:( Ciento Noventa y Cuatro Pesos 88/100 MN)
VALOR RECIBIDO A MI (NUESTRA) ENTERA SATISFACCION ESTE PAGARE ES MERCANTIL Y ESTA REGIDO POR LA LEYGENERAS DEDORETAMQGEHS, TBINLOS

DE CREDITO, EN SU ARTICULO 173, PARTE FINAL Y ARTICULOS CORRELATIVOS POR NO SER PAGARE DOMICILIARIO, QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO,
ADO A SU VENCIMIENTO, CAUSARA INTERESES MORATORIOS DEL 10% MENSUAL

CFDE:  E0.00027586.xml Version: 3.3

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESADE UN C.FD.L

Serie del Certificado del Emisor:



CAFE SIRENA, S. DER.L. DE C.V.
. SUCURSAL: 38827
- TICKET: 103490819
CSl1020226MV4 FECHA DE EMISION:  25/11/2021 05:34:26 p. m.
| 601 - General de Ley Personas Morales LUGAR DE EMISION: 81290
USO CFEDI P01 - Por definir TIPO DE DOCUMENTO:  Ingreso
MONEDA: MXN
®

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GUS8
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
caNT . PRECIO
CLAVE CONCEPTO JUNIDAD |UDEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
£ - |
1 90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio Unéiad 16 8.28 $51.72 $51.72
servicio

FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

SUBTOTAL | $51.72
CONSUMO DEL DIA 25/11/2021 M

Folio Fiscal I Fecha y Hora de Certificacion i No. Certificado Digital Método de Pago

SESENTA PESOS 00/100 MXN

25/11/2021 06:34:27 p. m. PUE - Pago en una sola exhibicién

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI




Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén ~
social del emisor

DER.L.DEC.V.

Folio fiscal Fecha de

expedicion
Totarl del CFDI Efecto del

comprobante
$60.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/

RFC del receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion SAT

2021-11-
25T18:34:27

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO

AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC q.ue certificé
Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

07/12/2021




Comprobante
Fiscal Digital

Factura Elecirdnics
D moz-01-000524859
00001000000505791057
Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2021-11-25
de Pago: 04-Tarjeta de crédito : 18:16:51.000000
[RFC: SMA941228GUS B
Eso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso _J

s,

SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
Alejandro Mario Olivera Toro Maya,

$300.00

$300.00

78111804

FECHA DE VIAJE 2021-11-25
Subtotal: $300.00
IVA Trasladado 16 %: : $0
Total: $300.00
trescientos
pesos

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificacion:

Sello Digital del CFDI:

edj4RDsce)

Sello del SAT:




Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet _ Page 1 of 1

HACIENDA | g3saAT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén
emisor : social del receptor

_ TRANSPORTACION SMA941228GU8

TERRESTRE NUEVA IMAGEN
AC

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion SAT

2021-11-25T18:16:51 2021-11- _

25T718:16:50
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de
cancelacién
$300.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacién
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/ 07/12/2021
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SUITES

Plaza Inn
HOTEL DELUXE

RB OPERADORA TURISTICA SA DE CV

GABRIEL LEYVA
CENTRO

"{LOS MOCHIS

SINALOA
MEXICO
81200

REGIMEN FISCAL:
601 - General de Ley Personas Morales

FACTURA: FA1561

FOLIO (UUID)

FECHA DEL COMPROBANTE

2021-11-25T06:30:21

FECHA DE AUTORIZACION DEL SAT

2021-11-25T08:30:25

LUGAR DE EXPEDICION: 81200

VERS 0

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GUS

- |AV. EJERCITO NACIONAL 223 .

ANAHUAC

ALCALDIA MIGUEL HIDALGO

CIUDAD DE MEXICO
11320 MEXICO

Uso de CFDi: GO3 - Gastos en general

NOTAS

Estadia del 2021-11-21 al 2021-11-25, Hab: 136

Folio: 52724, Huesped: OLIVERA TORO MAYA
ALEJANDRO MARIO

DATOS GENERALES

Monedé: MZXN - Peso Mexicano

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

CANT | UNIDAD CODIGO DESCRIPCION P. UNIT TOTAL

1 E48 90111501 ° HOSPEDAJE - $3,159.68 $3,159.68
L TOTAL CON LETRA TOTAL

L TRES MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N Total $3,159.68

Total Descuento $0.00

SubTotal: $3,159.68

+ 002 IVA 16%: $505.55

+1SH 3%: $94.77

Gran Total $3,760.00

Servicio $0.00

Total a Pagar $3,760.00

Pagina 1 de 1




Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet Page 1 of 1

~HACIENDA  $8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del
: social del emisor receptor
- RB OPERADORA SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO
TURISTICA SA DE AMBIENTE Y RECURSOS
cv NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha ' PAC que certifico

certificacion SAT

2021-11-25T06:30:21  2021-11- _
25T08:30:25
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$3,760.00 Ingreso Vigente Cancelable con aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/ 07/12/2021




EL MUNDO ES TUYO, S. A.DEC. V.

FTR 494

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MEXICO
C.P. 03020 TEL. 56396464 - 56393445

NO. CLIENTE: 001055 FECHA/HORA: 29/Sep/2021 14:41:08
CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA SOLICITADO POR: BLANCA RODRIGUEZ/E1795/E1795/P
94122868 T.C.: 20.1052 '
LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México -
FECHA TIMBRE: 29/S65/2021 14141115
C.P.11320 TEL.54900800 No. CUENTA: 1110001055

USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL TIPO COMPROBANTE I INGRESO

CLAVE CONFIRMACION:

ANTY NOMERE " lunipaAD ] CLAVE | RUTAZSERVICIO |No. BOLETO] TARIEA [T:viAi/TASA] 1V A RET | T.UA. |DESCUENTO
1  OLIVARATOROMAYA/MARIOALEJAN SERVICIO 01 MEX/HMO/MEX 6320008117 5,475.00 876.00 .00 1,064.00 100.00
E48 Unidad 90121502 impuesto:ppz VA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0,16 Importe: 876.00
de servicio impuestopp2 VA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: Importe: 0.00
VENDEDOR PRINCIPAL: ARACELI RODRIGUEZ SUBTOTAL: $5,475.00
. I.V.A. 16%: $ 876.00
VENDEDOR AUXILIAR: T.UA.: 4 1,064.00
CENTRO DE COSTO: UR 711
DEPTO: S/DEPTO DESCUENTO: $ 100.00
1.V.A. DESCUENTO: $ 16.00
PNR:
MONEDA: MXNPeso Mexicano
METODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido TOTAL A PAGAR : $ 7,299.00

FORMA PAGO: 99 POR DEFINIR

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
( SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.)

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Version 3.3

Pagina 1 de 1




6/10/21 11:23 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA — ggsaT

rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

I El Mundo es Tuyo, S A

deCV

Folio fiscal Fecha de expedicién

2021-09-29T14:41:08

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$7,299.00 Ingreso

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT

29T14:41:15

Estado CFDI Estatus de cancelacion

Vigente Cancelable con aceptacién

Imprimir

in




ARITAL UnBaN

s cotttor

LANDMARK

SUITES

Plaza Inn

HOTEL DELURE

RB OPERADORA TURISTICA SA DE (04%

GABRIEL LEYVA
CENTRO

LOS MOCHIS
SINALOA
MEXICO

81200

REGIMEN FISCAL:
601 - General de Ley Personas Morales

FACTURA: FA1562

FOLIO (UUID)

FECHA DEL COMPROBANTE

2021-11-25T06:33:36 ]
FECHA DE AUTORIZACION DEL SAT
2021-11-25T08:33:40
LUGAR DE EXPEDICION: 81200

VERSION Y NUMERO DE CERTIFICADO
Emisor: V3.3 / 00001000000509925927

SAT: V3.3/00001000000505600468

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GUS8
AV.EJERCITO NACIONAL 223 .

ANAITUAC

ALCALDIA MIGUEL HIDALGO
CIUDAD DE MEXICO

11320 MEXICO

Uso de CFDi: GO03 - Gastos en general

NOTAS

2021-11-

25, Hab: 136, Traslado Aeropuerto.

Folio: 52724, Huésped: OLIVERA TORO MAYA.
ALEJANDRO MARIO

DATOS GENERALES

Moneda: MXN - Peso Mexicano

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién

Tipo de Comprobante: I - ingreso

CANT | UNIDAD CODIGO DESCRIPCION P. UNIT TOTAL

1 E48 90111501 VARIOS $254.31 $254.31
L . TOTAL CON LETRA TOTAL

L DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N Total $254.31

Total Descuento $0.00

) SubTotal: $254.31

-+ 002 IVA 16%: - $40.69

Gran Total $295.00

Servicio $0.00

: " Totala Pagar $295.00

Este D es una repr ion impresa de un CFDi.

Pagina 1 del



Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | $oSAT

Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

niSiieeaite RB OPERADORA

TURISTICA SA DE
cv
Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$295.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/

RFC del receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion SAT

2021-11-
25T08:33:40

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico
Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

07/12/2021




FIBRA HOTELERA S.C.
SANTA FE PISO 7 481
CRUZ MANCA, CUAJIMALPA DE MORELOS

Expedido en :
BLVD ANTONIO ROSALES 1435 SUR
CENTRO AHOME

inaloa MEXICO 81240

- RESTAURANTE _

F

Num. de Certificado :
Fecha de Emision;]
No. Certificado SAT |
Folio (UUID)

Fecha de Certificacion|
del CFDI :
601 ~__Folio (XML)141038

DATOS DEL CLIENTE

SMA941228GUS
SECRETARIA MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

Uso CFDI : G03 .

Fecha Ch.2021-  Cheque119570 Ref. 49971
11-21

e PRODUCTOS YSERVICIOS . o
CANT UNIDAD DESCRIPCION PRE. IMPORT
UNIL. E
1 E48 RESTAURANTE 279.31 279.31
Impuesto: IVA
Tasal/Cuota:

0.160000 Tipo
Factor: Tasa
Importe $44.69
Clave Producto:
90101501

** TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100
MLN. >

Sub Total 279.31
IVA(0.16) 44.69

Total Facturado 324.00
Meétodo de Pago : PUE

Propina : 0.00
Total a Pagar 324.00

Este documento es una representacién impresa de
un CFD

Forma de Pago 28
Tipo de Moneda: MXN




Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet Page 1 of 1

£ HACIENDA ' 2%sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
' social del emisor

B creHOTEERA

S.C.
Folio fiscal Fecha de
expedicion
2021-11-
21T18:32:29
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$324.00 Ingreso

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx/

RFC del receptor Nombre o razén social del
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA MEDIO _
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion SAT

21T20:32:32
Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

07/12/2021




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MeXINGISENENNE
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR EXPEDICION 81200 SUCURSAL: LOS MOCHIS REST

CCLIENTE. ).  FACTURA.
RFC: SMA941228GU8 Uso CFDi: G03 GASTOS EN GENERAL SERIE- WEG FOLIO: 68501
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHA'Y HORA DE EMISION:
) 2021-11-23T06:24:01p.m. )
CANT. S e o DESCRIPCION. - - JcLAVEP.S. | UNI | PRECIO UNIT. | IMPORTE
1.0 CONSUMO -~ |eo101501 | E48 251.72 251.72

Noowo i IMPORTE CONLETRA ' . IMPORTES

DOSCIENTOS NOVENTAY DOS PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00

\ Importe al 16%: 251.72
= Sub Total: 251.72

DOCUMENTO VALIDO : IVA 16%- 2028

TOTAL: 292.00

—

Sello digital

_Sello digital del SAT

Este documento es una representacién impresa de un CFDi. ) Después de 3 dias de expedida la factura no habra cancelacion.
Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http://facturacion.panama.mx ) Pig. 1de 1



Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet 4 Page 1 of 1

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o raz6n social del

social del emisor receptor
_ OFFICE DEPOT DE SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
MEXICO SADE CV AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal ‘ Fecha de expedicién  Fecha PAC que certifico

certificacion SAT

2021-11-21T20:23:49  2021-11- _
21T22:23:50

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién

comprobante
$48.50 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
g g
Imprimir

https://Ven'ﬁcacfdi.facturaelectrpnjca.sat. gob.mx/ 07/12/2021




ffi@@ DE P@Tc Tipo de comprobante:

1 -Ingreso )
OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE GV Fecha / Hora: 21/11/2021 08:21:25 p. m.
I . Serie / Folio: POSE72275650
F EN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales Lugar de Emisi6n : " 81220
1Ty I 2021112100520061000033812P0OSA
S -CRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
. 'S JAV. EJERCITO NACIONAL. 223
| & COL. ANAHUAC I SECCION
: :SA"MIGUEL HIDALGO DIF
. ©.|C.P. 11320
S
SMAS41228GUS

Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

No de Serie del Certificado del CSD

Fecha y hora de certificacion

No de Serie del Certificado del SAT

Condiciones De Pago
Método De Pago PUE - Pago en Una sola Exhibicién | Moneda: MXN
RFC del Proveedor SCD110105654
Versién del CFDI 3.3
No. {Sku' 1 [ 'Clave Prod Deseripcién Unidad de | ‘Cant. Precio ] ‘Descuento - "Impuesto Importe
e Serv. . | SRR Medida . ‘| . Unitario S Clave - Calculo
45926 82121503 | PLOTTEO B&N PAPEL BOND POR CM H87- 1202 0.4310 129.53[002 16.00% 62.17 518.11
2 4878 82121700 | COPIA-IMPR B&N CARTA 1-89 HJS H87- - 36 0.8533 7.68{002 16.00% 3.69 30.72

FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito

Sello Digital del Emisor

Banco Forma de Pago Auto. Importe
- . f ooy T", Subtotal 548.83
arjeta credito 114 47748 .
Descuento 137.21
IVA 16.00% 411.62 65.86
P T 477.48
Este documento es una representacién impresa de un CFDI ofal
[} Tidad con lo establecido en el articulo 17. fraccion U de la ey federal de p de datos en ion de los particulares Office Depot de México, S.A. de C.V., con domicilio en Juan Salvador Agraz 101, Col, Santa Fe. Cuajimalpa, C.P.
05% >0, Ciudad de México, se le solicitaran datos personales con Ia finalidad de expedir la [ factura y dar i 2 las obii igaci fiscales, y usted podrd ejercer sus di hos de Acceso, ) i6n, C [¢] al
“..  Arectamente ante nuestra unidad especial de atencién al piblico cuyos datos de contacto se encuentran en nuestro aviso de privacit Usted puede ltar el delavisc o medificacién en www.officedepot.com.mx:

1a i6n no i de este
“OfficeDepot de México. S.A. de C.V. no respondera en ninglin caso por dafios indirectos ylo perjuicios,

quedands limitada su responsabilidad a la garantia que otorga el fabricante para cada producto, ademds en ninglin caso su responsabilidad total podra exceder
el valor del producto que dio origen a Ia {6n; el al recibir la ia que ampara esta factura acepta esta condicién.”

ituye un delito en los terminos de las diposiciones fiscales”

Pagina 1 de 1




Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet Page 1 of 1

HACIENDA - 88sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del

social del emisor receptor
_ OFFICEDEPOTDE  SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
MEXICO SA DE CV AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico

certificacion SAT

2021-11-21T20:21:25  2021-11- I
21722:21:25
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$477.48 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx/ ' 07/12/2021




SERIE Y FOLIO: $64204

o NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION
-~ T o 24/11/2021 09:43:30 p. m.
N - © NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION

i 24/11/2021 10:43:30 p-m.

T Ewsor LT S . _RECEPTOR T
NOMBRE: - MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE cv . NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
RFC: RFC: SMA941228GUS
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales . USOCFDI: G03 - Gastos en general
S A e . DATOSGENERALEs T T T
LUGAR EXPEDICION: 81200 TIPO COMPROBANTE: |- Ingreso
METODO DE PAGO: PUE- Pago en una sola exhibicién MONEDA: - MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito
CLAVE 'UNIDAD CANT NO. ID ' DESCR]PCION VALOR UNITARJO DESC_ _ lMPORTE
90101501 SEER‘:/%(;!O 1.00 XABCS}XABC CONSUMO DE ALIMENTOS $198.28 50. 00 $198.28"
e . PUESTOS TRASLADABGS 002 - VA Tasa 16.00 % $31.72 o
OBSERVACIONES:  Folios: 69737
SUBTOTAL $198.28
002 - IVA Tasa 16.00 % $31.72
SON: DOSCIENTOS TREINTA PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $31.72
S — TOTAL $230.00
_ SIMBOLOGIA DE DE CLAVES | DE CATALOGOS DEL SAT ) _
CLAVE SAT DESCRIPCION ‘
90101501 Restaurantes ‘
42 Unidad de servicin

EFECTOUS FISCALES AL PAGO

Hoja 1 de1




Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet Page 1 of 1

AACIENDA | §8sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del receptor Nombre o razén social del

del emisor receptor ‘
_ MOCHIS EL DORADO SMA941228GUS8 SECRETARIA DE MEDIO
HOTEL SA DE cv AMBIENTE Y RECURSOS
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé

certificacién SAT

2021-11-24T21:43:30  2021-11- ]
24T22:43:30

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién

comprobante
$230.00 Ingreso ’ Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://verificacfdi facturaelectronica.sat. gob.mx/ 07/12/2021




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020

CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MEXF
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PER MORALES

TS ' LUGAR EXPEDICION: 81200 SUCURSAL: LOS MOCHIS REST

- T TetENTE . J[_  FACTURA ]

RFC: SMA941228GU8 Uso CFDi: G03 GASTOS EN GENERAL SERIE: WBG FOLIO: 68501

Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHAY HORA DE EMISION:

u 4 2021-11-23T06:24:01p.m. )

_CANT. . ] S s DESCRIPCION . - JCLAVEPS. | 'UNI- | PRECIOUNIT. | IMPORTE
1.0 CONSUMO © |90101501 | E4s 251.72 251.72

. T |MPORTE CON LETRA B . - IMPORTES
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
’ Importe al 16%: 25172
- Sub Total: 251.72
DOCUMENTO VALIDO . IVA 16%: 40.28
TOTAL:

- Sello digital

“Sello digital del SAT

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT. . - . .

Este documento es una representacion impresa de un CFDi. ’ Después de 3 dias de expedida la factura no habré caficelacién:’
Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http://facturacion.panama.mx Pag. 1de



Veriticacion de Comprobantes Fiscales Dagitales por Internet _ Page 1 of 1

| 8osAT

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del

social del emisor receptor
_ OFFICE DEPOT DE SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
MEXICO SADE cVv AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
Folio fiscal , Fecha de expedicién  Fecha PAC que certifico
certificacion SAT
2021-11-21T20:23:49  2021-11- ]
21722:23:50 ‘
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$48.50 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronjca.sat. gob.mx/ 07/12/2021




"~ Expedido por/

< AM m«;ﬁdnpor/ 5;'
™' 2§ AEROMEXICO. %) "o %RON/‘ELICQ-@

NOHMBRE/NAHME NOMBRE/NAME
OLIVERATOROMAYA /ALEJANDROMARI YUELO/FLIGHT FECHA/DATE OLIVERATOROMAYA/AL
AM 2132 21NOV FQTV:
DE/FROM OPERADO POR/OPERATED BY CLASE DE/FRON CONTROL O75
MEXICO CITY AEROMEXICO : Y MEXICO CITY
A/TO
A/TO ZONA/ZONE LOS MOCHIS

LOS MOCHIS

VUELO/FLIGHT CLASE FECHA/DATE

ﬂqﬁ 0,35 AM 2132 Y 21NOV
SALA/GATE HORA\\LH']EV___%C’ONTROL ASIENTO SALA/GATE HORA/TIME ASIENTO

- -B-<14:35 075

447~ —B—_14:35

140
N IV

N

ONA 5 [V

PETICKET 1396985411523 5
Expedido por/ R Expedido por/ R oA o
" 2§ AEROMEXICO.:5) =" ¥ AEROMEXICO 59
MBRE/NANE NOFBRE / NAIE
“..L IVERATOROMAYA/ALEJANDROMARI VUELO/FLIGHT FECHA/DATE OLIVERATOROMAYA/AL
AM 2081 25N0OV FQTV:
DL/ RO OFERADD POR/OFERATED BY CLASE UL /RO CONTROL G4 4
t0S MOCHIS AEROMEXICO o L35 MOCHTS

MEXICO CITY
VUELO/FLIGHT CLASE FECHA/DATE
AM 2081 Q 25NOV

SALA/GATE HORA/TINE ASIENTO

1 _~1Oi16’)’)n

AITO ZONA/Z

INE

ONA 3 [ A 4 ¥4

Aerovias de México, S.A. de CV. RFC AMEBBOQ‘IE;!)- T ( KFT 13969 8 l; 4 1 1 5 7’ 3 1




- SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
/ ’ MEDIO AMBIENTE DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO @
T e ek e L et st DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacional hnancrera
Unidad Administrativa 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
Folio del Proceso en SICOP 215605 07/01/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

k_. No. Proveedor l <_J RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

,3. No. Documento I FTR 743 7 Numero de factura o recibo 15 caracteres maximo
. : Fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la
3. Fecha Emisién 07/01/2022 ' Secretaria ' ,

=N

Fecha Vencimiento , : 1 Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

Ii Moneda ! 01 T 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

7,604.00 Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin

5. Monto Documento caracteres de edicién, excepto el punto decimal

‘L Tipo de Factoraje l X 1 N = Normal

l§ Referencia , T Para referencias 50 caracteres maximo
,L Campo Adicional 1¥ , S : e e e 1 Campos requeridos por NAFIN

l& Campo Adicional 2* I k e k ) e »' i " Campos requeridos por NAFIN

E Campo Adicional 3* [ ] Campos requeridos por NAFIN

12. Campo Adicional 4* ) l - k j Campos requeridos por NAFIN

Es. Folio UUID ** __ Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

: Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
14.  Fecha Entrega 07/01/2022 servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

D Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una

15.  Tipo Compra L=Licitacion, I=Invitacién 6 D=Asignacion Directa

Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacién del gasto

16. Clave Presupuestaria ) 3000 piblico.

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir
entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la

17. Periodo 3 obtencién por parte de Ia Dependencia o Entidad de los
documentos  originales comprobatorios  del gasto
realizado.

ING. JUAN MANUEY/TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
/ NOMBRE Y'CARGO . NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridostpor NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN




MEDE@ AR MBIENTE . o UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccion General de Recursos Materiales, iInmuebles v Servicios
Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

L P RO

R T AN L ¢ il AFubden s,

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No: DG FECHA: Mon 08-Nov-2021

Proveedor:  ElMundo es Tuyo, S.A. DE C.V.

Contacto: FOLIO DE ssnvrcno:_
Teléfonos: : ) ‘ N

corre elecursnico: |
i U ; U "l‘jHN" DA

?‘fimw y\m«rnmrm tqunm“{u’

ol L.m%:.wg”}&' i l]” il

i
itk

T

4 3 0 i R ] T 'f'ﬁ('\\lmt T 1“‘ B
Bt el LIDATO I L
NomBRE: | JULIOENRIQUEHERNANDEZFLORES | TELeexT: | —

CARGO: JEFA DE DEPARTAMENTO No. RUC: . 20656 /

B:HWEHL»W— : "'”7”‘1”"“1! i \ﬁ:ygm%umhnm

i .rJhL“thw PrieTuhey

fim
|

RFC: L | ] PARTIDA A EJERCER: L 37104 ]

TIPO DE VUELO: L REDONDO vl NACIONAL: INTERNACIONAL: D
ORIGEN: DESTINO: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA @ CIUDAD DE MEXICO LOS MOCHIS, SIN. Thu18-Nov-2021 | /| AEROMEXICO 8:15:00 AM
REGRESO@ LOS MOCHIS, SIN. CIUDA\D DE MEXICO Thu 18-Nov-2021 / AEROMEXICO 16336 PM
NUMERG DE VIAJERO FRECUENTE: L ]

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

L 'H“iﬁ IR

AUTORIZA*

ING.
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

“De conformidad con los servidores pUblicos autorizados, firma el Titular de
Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracion y Finanzas, firmaran los
Coordinadores Administrativos.

LA }\DMINISTRACIO_N DEL CONTRATO




PENAS CONVENCIONALES

ACCIONES
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa
Respuesta de| proveedor

Tiempo transcurride en bloques de 1 hora
CUMPLIO

ACCIONES

Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa
Respuesta del proveedor

Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora
CUMPLIO

DEDUCTIVAS

UNIDAD DE ADMINISTRACION'Y FINANZAS
Direccidn General de Recureos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION
FECHA: . 22-noviembre-2021
NACIONAL INTERNACIONAL
FECHA HORA FECHA HORA
17-noviembre-2071 0716 AM
17-noviembre-2021 Q7:45 AM
29 MINUTOS
o I
FECHA HORA HORA
17-noviembre-2027 - 14:25:00 p. . ]
17-noviembre-202] 15:00 p. m.
35 MINUTOS
st L e SHNOT

El proveedor por causas imputables a &/, no tenga disponibles log
b 25 para uso del comisionado v éste no pueda viajer en tie'mpo V]
' farma. ’

£l proveedor entregue los informes incom pletos en los wérminos A%
condiciones sefialados en el numeral 334,

El proveedor no entreque la informacis

reservar o comprar ef boleto como se [ial>¥
33.7, por causas impuables a &

Sl
+
N/A
ompleta al momento de
en los numerales 338y Si

C. BlancpAreli Rodriguez Aragén




N

INISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE Comisidn CON PAGO DE VIATICOS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE v RECURSOS NATURALES W
DIRECCION GENERAL DE ADMmNIST W

ll.'l.-NOMBRE Juuio ENRIQUE DE LA CRUZ HERNANDEZ FLORES

12-CARGO  JEFATURA DE DEPARTAMENTO

III. DATOS DE_IA COMISION X ASIGNACION DE"VIATICOS

IL1-DESTINO lIL.2.-PERIODO IL.3-NUMERO DE Dias ‘ lli.4-CUQTA LS -IMPORTE

NACIONAL (CD-ESTADO)_ F.INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Guasave Sinaioa 18/11/2021 18/11/2024 0 1 MXN " 1.700.00 850.00  100%  850.00
TOTAL DiAS:

( IV. MOTIVO DE LA COMISTION

MUNICIPIO DE GUASAVE Y EL FUERTE

- ( VI. INFORMACION PRESUPUESTAT

.0 anterior en el entendido que de conformidad con la nomm
"“comisionados deberan observar, en todo momento, i
de los recursos piblicos federales;
responsabilidad ¥ que deberd observa

SERVIDOR PUBLICO COMISTIONADO

JULIO ENRIQUE DE Ia CRUZ HERNANDEZ
FLORES

JEFATURA DE DEPARTAMENTO

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO ¥
RIESGO AMBIENTRT,




Page 1 of 2

JULIOENRIQUE HERNANDEZFLORES

- Flight: Thursday, 18 November 2021
' Mexico City (MEX) to Los Mochis (LMM)

: __ Aeromexico

: éﬁ Depart Arrive Status: Confirmed

. AM2080* Mexico City Juarez Int'| Airport  Los Mochis Federal Airport Cabin Cla

» Mexico City, MX Los Mochis, MX Duration:
Thursday, 18 November 2021 Thursday, 18 November 2021 Miles Flo
08:15:00a.m. - 09:41:00 a. m. Aircraft: E
Terminal 2

Meal Service: Refreshments
*OPERATED BY AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT

Passenger(s) Seat Requested Services
JULIOENRIQUE 18C Confirmed _ NONE
HERNANDEZFLORES

Flight: Thursday, 18 November 2027 Airline Reference: FZYNCB

. Los Mochis (LMM) to Mexico City (MEX)

Aeromexico
Depart Arrive
; AM2133* | 65 Mochis Federal Airport Mexico City Juarez Int'l Airport
- Los Mochis, MX - Mexico City, MX
Thursday, 18 November 2021 Thursday, 18 November 2021
04:36:00 p. m. 07:45:00 p. m.
Terminal 2 Meal Service: Refreshments
*OPERATED BY AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT
Passenger(s) Seat Requested Services
JULIGENRIQUE 25B Confirmed NONE
HERNANDEZFLORES
: Ticketing Information
lIssue - . Document Invoice
?Date Passenger Name Transaction Type Number NumberAmount Currency

17NOV_HERNANDEZFLORES/JULIOENRIQUE Electronic Ticket _ 5
iData Protection Notice: Your personal data will be processed in accordance with the applicable carfier's privacy |
policy and, where your booking is made via a reservation system provider ("GDS"), with its privacy policy. These
are available at http://www.iatatravelcentre.com/privacy.htm or from the carrier or GDS directly. You should read;

file:///C:/wspan/Scripts/File/7741 1E9C1AD6A241198D IDD378182ITN.HTML 17/11/2021




EL MUNDO ES TUYO, S. A. DEC. V.

FTR 743
DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MEXICO
- C.P. 03020 TEL. 56396464 ~ 56393445
NO. CLIENTE: 001055 ) FECHA/HORA: 22/Nov/2021 11:19:03
CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA . SOLICITADO POR: MM SANCHEZ/H3055/1.2655/P

941228GU8
T.C.: 20.7628

LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México

DIRECCION: AV.EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION FECHA TIMBRE: 22/Nov/2021 11:19:19

MIGUEL HIDALGO, CD. DE MEXICO MEX
C.P.11320 TEL.54900900 No. CUENTA: 1110001055
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL TIPO COMPROBANTE I INGRESO

CLAVE CONFIRMACION:

AR NOMBR NIDADI| CL ERVICIO! X A A IDESCUENTO]
1 HERNANDEZFLORES/JULIOENRIQU SERVICIO 01 MEX/LMM/ME 6985410816 5,710.35 913.65 .00 1,096.00 100.00
E48 Unidad 90121502 ) Impuesto:p02 VA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 9,16 Importe: 913.65
de servicio Impuesto:no2 1va Tipo factor: Taga TasaOCuola; Importe: 0.00
VENDEDOR PRINCIPAL: MANUEL LOPEZ GONZALEZ SUBTOTAL: $5,710.35
LV.A. 16%: $ 913.65
VENDEDOR AUXILIAR: TUA.: $1,096.00
CENTRO DE COSTO: UR 711
iy DESCUENTO: $ 100.00
DEPTO: S/DEPTO
/ I.V.A. DESCUENTO: $ 16.00
PNR:
MONEDA: MXNPeso Mexicano
METODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido "TOTAL A PAGAR : $ 7,604.00
FORMA PAGO: 99 POR DEFINIR

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
( SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N.)

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

Este documento es una representacién impresa de un CFDL Version 3.3

Pagina 1de 1




Verticacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | g8sar

Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor . Nombre o razén
social del emisor

_ El Mundo es Tuyo, S

AdeCV
Folio fiscal Fecha de
expedicion
2021-11-
22T11:19:03
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$7,604.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/

RFC del receptor

SMA941228GUS

Fecha
certificacién SAT

2021-11-
22T11:19:19

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico
Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

24/11/2021




SECRETARIA OE MZDIC AMBIENTE ¥ RECURSTS HATURALES

)
a/ .
".Eg(,{. Aﬁodela%f

N, -’ 2
q;{ndepeudeéng‘/my

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

| ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 24de noviembre de 2021

Con fundamento en lo dispuesto en el penditimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos Yy Servicios del Sector Publico, la fraccién 1114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a le servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descrites en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-003/2021, correspondiente a la prestaciéﬁ del “SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS
NACIONALES E INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADOS,
PARA OFICINAS CENTRALES Y DELEGACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, gjercicio 2021" que celebraron
fa SEMARNATy la empresa El Mundo es Tuyo, S.A de CV. manifiesto mi conformidad en la prestacion del
servicio con el folio de servicio PA-LP-475/2021-711, recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo

detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la

entrega o prestacion del servicio.

Por lo antes sefalado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefalado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a El Mundo es Tuyo S.A. de C.V. por un monto de
* $7,604..00(siete mil seiscientos cuatro pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la présente la siguiente

documentacion:

Av, Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alealdia Miguel Hidalge, Cludad de México. C.2. N32C Telétenor (55)54800300




MEDIO AM

T AMEBIE

o Factura formatos pdfy xml impresos No. FTR 743 de fecha 22 de noviembre 2021

e Impresién de la verificacion del CFDI en el SAT

o Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracion del
Contrato {copia)

o Oficio de Aviso de Comisién (copia)

o tinerario y/o boleto electrénico

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador El Administrador(a) del
autorizado(a), ervisor (a) Contrato
dels cio

Ing. Juan Manuel Torres Edgar Luis Saldafa Ochoa
Burgos




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MEX
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

LUGAR EXPEDICION 81200 SUCURSAL LOS MOCHIS REST

_CLIENTE RIE _FACTURA
RFC: SMA941228GU8 Uso CFDi: G03 GASTOS EN GENERAL SER'E- WBG FOLIO: 68501
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHAY HORA DE EMISION:
2021-11-23T06:24:01p.m.
N, J
CANT. : | . ' DESCRIPCION o ¥ | CLAVEP.S. | 'UNI | PRECIOUNIT. | IMPORTE |
1.0} cONSUMO 90101501 | E48 251.72 251.72
J
- 3
__IMPORTE CON LETRA _IMPORTES
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
4 Importe al 16%: 251.72
Sub Total: 251.72
DOCUMENTO VALIDO IVA 16%: 40.28
TOTAL: 292.00

“Sello digital del SAT

Este documento es una representacion impresa de un CFDi.
Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http:/ffacturacion.panama.mx

Después de 3 dias de expedida la factura no habra cancelacién.

Pag. 1de 1




11/23/21, 7:29 PM GRUPO PANAMA

Sk 3k ok ok ok %k ok ok Kk sk %k Sk sk sk sk sk k ok FACTURA ******************
*

PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

Régimen Fiscal: 601 GENERAL
LEY PERSONAS MORALES

BOULEVARD PEDRO INFANTE #2363

DESARROLLO URBANO 3 RIOS C.P. 80020

CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MEX.

%k ok 3k 2k ok ok ok ok 5k % ok ok % ok DOCUMENTO VALIDO S 3k ok ok 3k sk ok ok ok ke sk ok ok ok

SERIE: WBG FOLIO: 68501

FOLIO FISCAL (UUID):

FECHA : -1L- H
LUGAR EXPEDICION: 81200
CERTIFICADO DEL EMISOR:
CERTIFICADO DEL SAT:
FECHA Y HORA DE CERT.: 2021-11-23T719:29:06
TIPO COMPROBANTE: I INGRESO
FORMA PAGO: 94 TARJETA DE CREDITO
~ METODO PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICIONES PAGO: CONTADO

s e ok ok ok sk ok o ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok CLIENTE Fk¥kokkokskokskokokkokkkkkkk

RFC: SMA941228GUS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATUR
A .
LES

Uso CFDi: GB3 GASTOS EN GENERAL

| CANT. | DESCRIPCION ]
| CLAVE P.S.| UNIDAD | PRECIO | IMPORTE |
Pt RN |
] 1.9 | CONSUMO |
| o9e1e1501 | E48 | 292.00 | 292.00 |
l : : l

Sub Total: 251.72

, IVA: 49.28

Importe con letra: TOTAL: 292.00

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ©66/166 MN

ek sk ke % sk ok ok ok

k% Gallo digital *kkkkkskkkkkkkk

hitps://facturacion.grupopanama.mx/facturacionweb/Facturacion.aspx#no-back-button

112




11/23/21, 7:29 PM GRUPO PANAMA

4 o ok ok 5 ok ok ok R ok K ok i & o ok ok ok ok ok ok ok ok k

Después de 3 dias de
expedida la factura no
no habra cancelacién.
Este documento es una
representacién impresa
de un CFDi.

Para descargar XML y
PDF visitar la pdagina:

https://facturacion.grupopanama.mx/facturacionweb/Facturacion.aspx#no-back-button 212



- Verificacién de Comprobantes Fiscales Dagitales por Internet

Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social

del emisor
I PASTELERIAS PANAMA
DE CULIACAN SA DE
cv
Folio fiscal Fecha de expedicion

- 2021-11-23T18:24:01

Total del CFDI Efecto del comprobante

$292.00 Ingreso

https://Veriﬁcacfdi.faculraelectronica.sat.gob.mx/

RFC del receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion SAT

2021-11-

23T19:29:06

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

07/12/2021



CORPORACION DE TRABAJADORES DEL
SERVICIO PUBLICO FEDERAL DEL
AEROPUERTO DE LOS MOCHIS, S.A. DE

Régimen fiscal; 60 ersonas Morales

TI  SPORTE TERRESTRE CLIENTE
e Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
SMA941228GU8 :
Uso de CFDI: G0O3 - Gastos en general

FACTURA NUM: A 32723
FOLIO FISCAL (UUID):

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:

NO. DE SERIE DE|

EMISOR:

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION:
2021-11-23T20:16:05
RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION:
SED1102088J7
FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI:
2021-11-23719:16:04
LUGAR DE EXPEDICION:

81370
O PTO
Cantidad Unidad Descripcion Precio Unitario Importe
1 E48 - Unidad de |SERVICIO DE TAXI EN LOS MOCHIS, SINALOA ZONA 001 $280.00 $280.00
servicio Clave Prod. Serv. 7811 1804, No. Identificacion - 44192
Traslados:
© 002 IVA: Sin trasladar
IMPORTE CON LETRA Doscientos ochenta pesos 00/100 MXN Total: $280.00
TIPO DE COMPROBANTE lngreso
FORMA DE PAGO 28 Tarjeta de débito
METODO DE PAGO PUE Pago en una sola exhibicidn
MONEDA MXN PESO MEXICANO

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Pagina 1 de 1




Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet Page 1 of 1

HACIENDA | g8sar

- Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del receptor Nombre o razén
social del receptor

e CORPORACION DE SMA941228GU8  Secretaria de Medio
TRABAJADORES DEL SERVICIO Ambiente y Recursos
PUBLICO FEDERAL DEL Naturales
AEROPUERTO DE LOS MOCHIS, ’
SA.DEC.V.
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico

certificacion SAT

2021-11-23T19:16:04 2021-11- _

23T20:16:05
- Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI " Estatus de
cancelacion
$280.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/ 07/12/2021




tfice

Tipo de comprobante: 1-Ingreso

Fecha / Hora: 21/11/2021 08:23:49 p. m.
OFFICE DEPOT DE MEXICO SA DE CV Serie / Folio: POSET72275655
E EN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales ‘:_l:’gar de Emision : 81220
', CRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Sello del SAT
Q) |AV. EJERCITO NACIONAL 223
S COL. ANAHUAC | SECCION
- & MIGUEL HIDALGO DIF
o] jC.P. 11320
gl\);A9412286U8 Folio Fiscal
Uso CFDI: G03 - Gastos en general No de Serie del Certificado del CSD
Fecha y hora de certificacion 21/11
No de Serie del Certificado del SAT
Condiciones De Pago
Método De Pago - PUE - Pago en Una sola Exhibicion | Moneda: MXN
RFC del Proveedor SCD110105654 .
Versién del CFDI 33
No.: |ska'. " i dClave Prod Descripeiéh ™ - " S Unidad de'| Cant. Precio Descuento ' 7 Impuesto - . - | Importe
FTRRR Servooof. ol R : Medida Unitario Clave Calculo .
1 11648 31201503 | MASKING TAPE 110 GRAL 36MMX50M H87- 1 41.8103 002 16.00% | 6.69 41.81

FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

CUARENTA Y OCHO PESOS 50/100 MXN

Banco Forma de Pago Auto. Importe
Efectivo 48.50 Subtotal 41.81
IVA 16.00% 41.81 6.69
Total 48.50

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

De dad con Io establecido en el apticulo 17, fraccién 1 de 1a ley federal de p ién de datos en ion de los parti Office Depot de México, S.A. de C.V.. con domicilio en Juan Salvador Agraz 101, Col. Santa Fe, Cuajimalpa, C.P.
053- 3, Ciudad de México, se [e solicitardn datos personales con I finalidad de expedir [a presente factura y dar cumplimiente a las obligaciones fiscales, y usted podrd ejercer sus derechos de Acceso, Rectificacién, C ion y Oposicion al
% ‘ectamente ante nuestra unidad especial de atencién al plblico cuyos datos de contacto se encuentran en nuastro aviso de privacidad. Usted puede el texto p del aviso o quier modificacién en www.officedepot.com.mx
"La i6n no i de este const un delito en los terminos de las diposiciones fiscales”

“OfficeDepot de México. S.A. de C.V. no responders en ningln caso por dafios indi y/o perjuici dando limitada su ilidad 2 la garantia que otorga el fabricante para cada producto, ademds en ningiin caso su responsabilidad total podra exceder
el valor del producto que dio origen a la reclamacion; el comprador al recibir la mercancia que ampara esta factura aceptz esta condicién.

Pagina 1de 1




